Smyrna, Rhodos, Colophon, Salamin, Pylos, Argos, Athenae,

Siderei certant uatis de patria Homeri.

GROTIADAE certant de religione, *Socinus, Arius, Arminius, Caluinus, Roma, Lutherus.*

Gisb. Voetius hominem eum uocat, *dubiae, aut uariatae, Religionis.* *Ioannes Mullerus*, in *Libro de Atheismo*, odiose nimis de ipso scribit,

Eum,

¹⁾ supra, pag. 199.

Eum, in Commentario suo super Prophetas, 1) Iudaizare nimis, et, si uixisset, Turcam euasurum.

Si hoc alicuius artis est, noua nomina, nouaque haereses affingere, uel quiuis audaculus et sciolus idem praestare posset. *Andreas Riuetus*, inhumanus paulo in haec erumpit uerba,

Magnus ille HVGO, magnus NUGO.

Immo, malitia et inuidia in EXCELLENTIS VIRI dotes ita faeuit, ut, uelut a daemone obsessi, exclamarent, *In daemonio istius Viri daemoniacum quid latitare.* Quae calumniae partim diabolicum quid prae se ferunt, partim, ut opinor, eotendunt, ne Scripta eius, cedro digna, legantur, quibus tamen inania, quae imputantur ipsi, dogmata funditus euertuntur. Sed fatum illud esse solet illorum, qui medii esse cupiunt, quibus tamen id minime imputandum, sed furori concertantium, qui ferre non possunt, quos non in omnibus secum habent consentientes. Miseri igitur sunt moderati illi Viri, non per suam culpam, sed per improbitatem istorum ac petulantiam, qui, sub zeli clypeo latitantes, impune in quosuis, siue nocentes sint, siue innocentes, grafsantur. Sed, ignoscat iis DEVS, quod unum ipsis imprecor, melioresque cogitationes iniiciat animis eorum, ut ueritas, pacis amor, et multorum improbitate depressa uirtus, innocentiaeque

1) supra, p. 504.

defensio interclusa, uel tandem emergant. Ma-
 neat ergo MAGNO GROTIUS sua laus illibata, quam
 nulla unquam uetustas delebit, nulla obliuio
 offuscabit, neque morosum illud genus ho-
 minum, qui, ambitioni suae, crudelitati et
 odio dirissimo, feruoris pii speciem obtenden-
 tes, in omnes, ab se dissentientes, impotenti
 quodam animi affectu, intransuersum acti, fae-
 uiunt, nihilque omnino rectum putant, nisi,
 quod conueniens est moribus illorum. Qui,
 cum plerunque ineptissimi sint mortalium, re-
 rumque ignari omnium, foedissimarumque sua-
 rum ferui cupiditatum, magno tamen superci-
 lio in quoscunque uiros doctos censuram exer-
 cent, haereseosque notamiis inurunt, qui illo-
 rum non uenerantur placita, eo, quod, se diui-
 nitus inspiratos, credunt. De hisce igitur pro-
 nuntio, eos ne dignos quidem esse, qui cum
 GROTIUS comparentur, nedum, qui tribunal in
 orbe literato conscendant, sententiamque, aut
 in GROTIUM, aut in uiros alios, eodem ingenio,
 iisdemque moribus et dotibus, praeditos, fatif-
 que similibus obrutos, ferant.